Приложение к свидетельству № 62808                                                                               Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                 Всего листов 14
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики электрической энергии трехфазные многофункциональные
«ЭНЕРГИЯ ПЛЮС-3»
Назначение средства измерений
Счетчики электрической энергии трехфазные многофункциональные
«ЭНЕРГИЯ ПЛЮС-3» (далее – счетчики) предназначены для измерения активной и реактив-

Лист № 2
Всего листов 14
Структура условного обозначения
ЭНЕРГИЯ ПЛЮС - 3 - Х Х Х - Х Х Х Х - Х Х Х - Х Х - Х Х Х - Х Х - Х Х Х Х Х Х - Х Х Х Х - Х X - Х Х Х Х Х Х   - Х
 Тип счетчика
 Тип корпуса
W31 – для установки на щиток, модификация 1
W32 – для установки на щиток, модификация 2
W33 – для установки на щиток, модификация 3
D31 – для установки на DIN-рейку, модификация 1
D33 – для установки на DIN-рейку, модификация 3
D34 – для установки на DIN-рейку, модификация 4
D35 – для установки на DIN-рейку, модификация 5
SP31 – для установки на опору ЛЭП, модификация 1
 Класс точности
A1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21-2012
A0.5 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22-2012
A1R1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21-2012 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23-
2012
A1R2 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21-2012 и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23-
2012
A0.5R1 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22-2012 и класс точности 1 по ГОСТ
31819.23-2012
A0.5R2 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22-2012 и класс точности 2 по ГОСТ
31819.23-2012
A0.2R1 – класс точности 0,2S по ГОСТ 31819.22-2012 и класс точности 1 по ГОСТ
31819.23-2012
A0.2R2 – класс точности 0,2S по ГОСТ 31819.22-2012 и класс точности 2 по ГОСТ
31819.23-2012
 Номинальное напряжение
57,7 – 57,7 В
220 – 220 В
230 – 230 В
 Базовый ток
1 – 1 А
5 – 5 А
10 – 10 А
 Максимальный ток
10А – 10 А
50А – 50 А
60А – 60 А
80А – 80 А
100А – 100 А
 Тип измерительных элементов
S – шунты
T – трансформаторы тока
 Первый интерфейс
CAN – интерфейс CAN
RS485 – интерфейс RS-485
Лист № 3
Всего листов 14
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса (от
1 до 9)
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса (от
1 до 9)
RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
(от 1 до 9)
PF/n – PLC-модем с FSK-модуляцией, где n – номер модификации модуля интерфейса
(от 1 до 9)
PO/n – PLC-модем с OFDM-модуляцией, где n – номер модификации модуля интерфейса
(от 1 до 9)
 Второй интерфейс
CAN – интерфейс CAN
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса (от
1 до 9)
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса (от
1 до 9)
RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
(от 1 до 9)